

Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego

Informacja o akcji „Ekonomia Dobra”, zostań anonimowym DOBRO-czyńcą!

Dlaczego warto bezinteresownie pomagać innym? Przede wszystkim dlatego, że dzięki temu możemy nazywać się ludźmi. Pomoc nadaje naszemu życiu sens. Okazywanie wsparcia, zrozumienia dla ograniczeń wynikających z choroby lub niepełnosprawności, czy też zaspokajanie potrzeb na które nie mogą sobie pozwolić, ma wymiar głęboko humanistyczny i pozwala w pełni docenić to, co sami posiadamy. Bo dobro to jedyna rzecz, która się mnoży, jeśli się je dzieli.

Do osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, wyciągają rękę podmioty ekonomii społecznej. To one, w odróżnieniu od całej masy przedsiębiorstw komercyjnych istniejących na rynku, skupiają się w swej działalności nie tylko na osiągnięciu zysku, ale również na korzyściach społecznych. Bo w ekonomii społecznej liczą się ludzie. Bo ekonomia społeczna - to ekonomia DOBRA, którym przy Waszej pomocy możemy podzielić się z potrzebującymi.

Wystarczy, że skorzystacie z naszej oferty i wykupicie w wybranych przez nas podmiotach ekonomii społecznej - produkt lub usługę, na które Kogoś innego - po prostu - nie stać. Akcja odbywa się pod hasłem „Ekonomia Dobra”, bo prowadzą ją podmioty ekonomii społecznej należące do grona wyróżnionych znakiem Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej. To podmioty cieszące się ustaloną renomą na rynku, które wyróżniają się w środowiskach lokalnych w obszarach swojej działalności i należą do grona najaktywniejszych na Mazowszu. Oferowane przez nie produkty i usługi nazwaliśmy „zawieszonymi”, w nawiązaniu do idei tzw. zawieszanej (suspended) kawy, która zrodziła się w Neapolu, a później rozprzestrzeniła po całym świecie. Sedno takiej formy pomocy zamykało się w hasle: „Podaruj, jeśli możesz. Przyjmij, jeśli chcesz” i polegało na ufundowaniu przez anonimowego kupującego symbolicznego kubka kawy, którym mogła zostać obdarowana anonimowa osoba, której nie było na nią stać.

Nasza akcja idzie dalej... W „Ekonomii Dobra”, potrzebujący może odebrać nie tylko produkt, ale i usługę. Może to być np. zawieszona kawa lub obiad, ale i usługa rehabilitacyjna, remontowa czy opiekuńcza. Świadczą ją tylko podmioty ekonomii społecznej biorące udział w akcji (listę znajdziesz na stronie projektu: <http://www.es.mcps-efs.pl/>).

Anonimowym DOBRO-czyńcą czyli kupującym „zawieszony” produkt lub usługę może być każdy z nas. Wystarczy, że kupując coś dla siebie czy korzystając z jakiejś usługi, wykupi ją także dla osoby potrzebującej. Z tej formy pomocy będzie mogła skorzystać osoba potrzebująca, kto zgłosi się do podmiotu biorącego udział w akcji „Ekonomia Dobra” i o to zapyta.

Bezinteresowna pomoc w naszym dalece nieidealnym świecie to wartość! Pomagając osobom potrzebującym, pomagamy też sobie i zmieniamy świat na lepsze. Dlatego apelujemy do wszystkich - Pomagajmy!